
경 제 에 너 지 과

- 219 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제에너지과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 에너지 수급 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 경제에너지과

경제에너지과 7,143,020 6,031,883 1,111,137

국          1,323,177 706,577 616,600

균            330,150 395,130 △64,980

기             35,700 35,700 0

도          1,433,757 1,306,040 127,717

군          4,020,236 3,588,436 431,800

에너지 안전 및 공급개선 884,433 878,433 6,000

국              5,831 2,831 3,000

기             35,700 35,700 0

도            249,132 248,232 900

군            593,770 591,670 2,100

에너지 수급 지원 821,440 815,440 6,000

국              3,000 0 3,000

도            244,032 243,132 900

군            574,408 572,308 2,100

LPG용기 사용가구 시설개선사업 6,000 0 6,000

국              3,000 0 3,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

403 자치단체등자본이전 6,000 0 6,000

국              3,000 0 3,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,000 0 6,000

  ◎ LPG용기 사용가구 시설개선사업
                6,000                  0            6,000      6,000,000원*1식

국              3,000 0 3,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

생활공해관리 1,802,460 893,060 909,400

국          1,094,910 542,680 552,230

도            234,510 119,850 114,660

군            473,040 230,530 242,510

생활공해 관리 1,802,460 893,060 909,400

국          1,094,910 542,680 552,230

도            234,510 119,850 114,660

군            473,040 230,530 242,510

비산업부문 사업장 온실가스 진단 컨설팅 지원 22,000 7,000 15,000

국             11,000 3,500 7,500

군             11,000 3,500 7,500

201 일반운영비 22,000 7,000 15,000

국             11,000 3,500 7,500

군             11,000 3,500 7,500

01 사무관리비 22,000 7,000 15,000

  ◎진단컨설턴트 활동 지원
                8,000              7,000            1,000      경정 8,000,000원*1식

국              4,000 3,500 500

군              4,000 3,500 500
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부서: 경제에너지과
정책: 생활공해관리
단위: 생활공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎탄소중립 1.5 캠패인                 7,000                  0            7,000  7,000,000원*1식

국              3,500 0 3,500

군              3,500 0 3,500

  ◎온실가스 감축 홍보전단 및 물품 구입
                6,000                  0            6,000      6,000,000원*1식

국              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

  ◎저탄소 실천교육 강사료                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1식

국                500 0 500

군                500 0 500

탄소포인트제 운영 5,740 4,000 1,740

국              2,870 2,000 870

군              2,870 2,000 870

301 일반보전금 5,740 4,000 1,740

국              2,870 2,000 870

군              2,870 2,000 870

12 기타보상금 5,740 4,000 1,740

  ◎탄소포인트제 운영
                5,740              4,000            1,740      경정 1원*5,740,000포인트

국              2,870 2,000 870

군              2,870 2,000 870

전기자동차 구매 1,545,400 662,600 882,800

국            954,000 415,600 538,400

도            191,250 78,750 112,500

군            400,150 168,250 231,900

402 민간자본이전 1,545,400 662,600 882,800

국            954,000 415,600 538,400

도            191,250 78,750 112,500

군            400,150 168,250 231,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,545,400 662,600 882,800

  ◎전기자동차(승용,화물) 구매 지원
            1,545,400            662,600          882,800      경정 1,545,400,000원*1식

국            954,000 415,600 538,400

도            191,250 78,750 112,500

군            400,150 168,250 231,900

전기이륜차 구매 30,240 18,900 11,340

국             14,400 9,000 5,400

도              5,760 3,600 2,160

군             10,080 6,300 3,780

402 민간자본이전 30,240 18,900 11,340

국             14,400 9,000 5,400

도              5,760 3,600 2,160

군             10,080 6,300 3,780

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,240 18,900 11,340

  ◎전기이륜차 구매 지원
               30,240             18,900           11,340      경정 1,890,000원*16대

국             14,400 9,000 5,400

도              5,760 3,600 2,160
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부서: 경제에너지과
정책: 생활공해관리
단위: 생활공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             10,080 6,300 3,780

자동차 탄소포인트제 운영 280 160 120

국                140 80 60

군                140 80 60

301 일반보전금 280 160 120

국                140 80 60

군                140 80 60

12 기타보상금 280 160 120

  ◎자동차 탄소포인트제 운영
                  280                160              120      경정 280,000원*1식

국                140 80 60

군                140 80 60

생활공해 홍보 및 관리 2,500 4,100 △1,600

201 일반운영비 2,500 4,100 △1,600

01 사무관리비 2,500 4,100 △1,600

  ◎기후변화 대응 홍보(탄소포인트, 진단컨설팅)
                    0              2,100          △2,100

  ◎전기자동차 홍보 및 운영관리
                2,500              2,000              500

      경정 0원

      경정 2,500,000원*1식

중소기업 육성지원 697,100 597,100 100,000

도             85,000 85,000 0

군            612,100 512,100 100,000

중소기업 경영 활성화 697,100 597,100 100,000

도             85,000 85,000 0

군            612,100 512,100 100,000

협약대출이자 지원사업 300,000 200,000 100,000

307 민간이전 300,000 200,000 100,000

08 이차보전금 300,000 200,000 100,000

  ◎협약대출 이차 지원 사업
              300,000            200,000          100,000      경정 300,000,000원*1식

농공단지 입주기업 물류비 지원 104,000 104,000 0

도             52,000 52,000 0

군             52,000 52,000 0

301 일반보전금 104,000 0 104,000

도             52,000 0 52,000

군             52,000 0 52,000

12 기타보상금 104,000 0 104,000

  ◎농공단지 입주기업 물류비 지원사업
              104,000                  0          104,000      4,000,000원*26개 업체

도             52,000 0 52,000

군             52,000 0 52,000

307 민간이전 0 104,000 △104,000

도                  0 52,000 △52,000

군                  0 52,000 △52,000

02 민간경상사업보조 0 104,000 △104,000
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부서: 경제에너지과
정책: 중소기업 육성지원
단위: 중소기업 경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎농공단지 입주기업 물류비 지원사업
                    0            104,000        △104,000      경정 0원

도                  0 52,000 △52,000

군                  0 52,000 △52,000

고용 촉진 및 안정 2,318,705 2,357,649 △38,944

국            161,186 99,816 61,370

균            330,150 395,130 △64,980

도            541,767 546,920 △5,153

군          1,285,602 1,315,783 △30,181

실업대책 관리 2,318,705 2,357,649 △38,944

국            161,186 99,816 61,370

균            330,150 395,130 △64,980

도            541,767 546,920 △5,153

군          1,285,602 1,315,783 △30,181

지역방역일자리사업(국고) 68,040 168,000 △99,960

균             34,020 84,000 △49,980

도             10,206 25,200 △14,994

군             23,814 58,800 △34,986

101 인건비 55,000 135,000 △80,000

균             27,500 67,500 △40,000

도              8,250 20,250 △12,000

군             19,250 47,250 △28,000

04 기간제근로자등보수 55,000 135,000 △80,000

  ◎지역방역일자리사업                55,000            135,000         △80,000  경정 55,000,000원*1식

균             27,500 67,500 △40,000

도              8,250 20,250 △12,000

군             19,250 47,250 △28,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

균                  0 2,500 △2,500

도                  0 750 △750

군                  0 1,750 △1,750

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

  ◎지역방역일자리사업                     0              5,000          △5,000  경정 0원*1식

균                  0 2,500 △2,500

도                  0 750 △750

군                  0 1,750 △1,750

206 재료비 13,040 28,000 △14,960

균              6,520 14,000 △7,480

도              1,956 4,200 △2,244

군              4,564 9,800 △5,236

01 재료비 13,040 28,000 △14,960

  ◎지역방역일자리사업                13,040             28,000         △14,960  경정 13,040,000원*1식

균              6,520 14,000 △7,480

도              1,956 4,200 △2,244

군              4,564 9,800 △5,236

청년일자리 지역정착지원사업(국고) 234,825 181,419 53,406

국            129,486 99,816 29,670

도             31,602 24,481 7,121
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부서: 경제에너지과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             73,737 57,122 16,615

307 민간이전 217,325 163,919 53,406

국            120,736 91,066 29,670

도             28,977 21,856 7,121

군             67,612 50,997 16,615

02 민간경상사업보조 217,325 163,919 53,406

  ◎지역주도형 청년일자리 지역정착지원
              217,325            163,919           53,406      경정 217,325,000원*1식

국            120,736 91,066 29,670

도             28,977 21,856 7,121

군             67,612 50,997 16,615

마을기업 육성(국고) 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ◎마을기업육성(고도화)                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

사회적기업 육성(일자리창출)(국고) 20,000 40,000 △20,000

균             15,000 30,000 △15,000

도              1,000 2,000 △1,000

군              4,000 8,000 △4,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

균             15,000 30,000 △15,000

도              1,000 2,000 △1,000

군              4,000 8,000 △4,000

02 민간경상사업보조 20,000 40,000 △20,000

  ◎일자리 창출사업                20,000             40,000         △20,000  경정 20,000,000원*1식

균             15,000 30,000 △15,000

도              1,000 2,000 △1,000

군              4,000 8,000 △4,000

강원일자리 안심공제 지원사업 211,530 228,000 △16,470

308 자치단체등이전 211,530 228,000 △16,470

07 자치단체간부담금 211,530 228,000 △16,470

  ◎강원도형 일자리 안심공제 지원사업
              211,530            228,000         △16,470      경정 211,530,000원*1식

희망근로 지원사업 24,080 0 24,080

국             21,700 0 21,700

도                720 0 720

군              1,660 0 1,660
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부서: 경제에너지과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 17,000 0 17,000

국             15,320 0 15,320

도                508 0 508

군              1,172 0 1,172

04 기간제근로자등보수 17,000 0 17,000

  ◎희망근로 지원사업                17,000                  0           17,000  17,000,000원*1식

국             15,320 0 15,320

도                508 0 508

군              1,172 0 1,172

206 재료비 7,080 0 7,080

국              6,380 0 6,380

도                212 0 212

군                488 0 488

01 재료비 7,080 0 7,080

  ◎희망근로 지원사업 재료비                 7,080                  0            7,080  7,080,000원*1식

국              6,380 0 6,380

도                212 0 212

군                488 0 488

지역경제안정 기반확립 1,126,888 1,003,653 123,235

국             61,250 61,250 0

도            323,348 306,038 17,310

군            742,290 636,365 105,925

전통시장 육성 지원 332,638 313,653 18,985

국             61,250 61,250 0

도             31,948 14,638 17,310

군            239,440 237,765 1,675

전통시장 활성화 지원 113,010 93,090 19,920

201 일반운영비 56,630 51,710 4,920

02 공공운영비 44,230 39,310 4,920

  ◎양양전통시장 주차장 통합관제시스템 운영
               10,560              9,600              960

  ◎양양전통시장 주차장 전기,소방,승강기 유지
    관리                 6,960              6,600              360

  ◎양양전통시장 주차장 공과금(전기, 상하수도
    등)                21,600             18,000            3,600

      경정 880,000원*12월

      경정 580,000원*12월

      경정 1,800,000원*12월

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

01 시설비 45,000 30,000 15,000

  ◎전통시장 및 다목적광장 시설물 유지 보수
               45,000             30,000           15,000      경정 45,000,000원*1식

전통시장 안전관리지원 97,128 98,063 △935

도             19,698 2,388 17,310

군             77,430 95,675 △18,245

307 민간이전 97,128 98,063 △935

도             19,698 2,388 17,310

군             77,430 95,675 △18,245

02 민간경상사업보조 97,128 98,063 △935
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부서: 경제에너지과
정책: 지역경제안정 기반확립
단위: 전통시장 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎전통시장 안전요원 배치지원
               92,352             93,287            △935      경정 115,440,000원*1식*80%

도             17,310 0 17,310

군             75,042 93,287 △18,245

소상공인 지원 779,050 674,800 104,250

도            287,400 287,400 0

군            491,650 387,400 104,250

소상공인 경쟁력 향상 지원 200,000 100,000 100,000

402 민간자본이전 200,000 100,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 100,000 100,000

  ◎소상공인 사업장 소규모 시설개선
              200,000            100,000          100,000      경정 40,000,000원*10개소*50%

소상공인의날 기념행사 지원 4,250 0 4,250

307 민간이전 4,250 0 4,250

04 민간행사사업보조 4,250 0 4,250

  ◎소상공인의 날 행사 지원                 4,250                  0            4,250  4,250,000원*1식

재무활동(경제에너지과) 186,592 175,146 11,446

보전지출 11,446 0 11,446

반환금 11,446 0 11,446

802 반환금기타 11,446 0 11,446

01 국고보조금반환금 10,139 0 10,139

  ◎2019년 사회적기업육성(일자리창출) 반납액
                5,456                  0            5,456

  ◎2020년 지역지원사업 집행잔액 반납
                2,495                  0            2,495

  ◎2020년 서민층 가스시설 개선사업 집행잔액
    반납                   348                  0              348

  ◎2020년 서민층 가스시설 개선사업 이자 반납
                   34                  0               34

  ◎2020년 지역지원사업 이자 반납                    29                  0               29

  ◎2019년 사회적기업육성(사회보험료) 반납액
                1,773                  0            1,773

  ◎2020년 제로페이 활성화 지원사업 이자반납(
    국비)                     4                  0                4

      5,455,560원

      2,494,580원

      348,000원

      33,890원

  28,310원

      1,772,020원

      3,310원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,307 0 1,307

  ◎2019년 사회적기업육성(일자리창출) 반납액
                  364                  0              364

  ◎2019년 사회적기업육성(사회보험료) 반납액
                  253                  0              253

  ◎2020년 서민층 가스시설 개선공사 집행잔액
    반납                    27                  0               27

  ◎2020년 서민층 가스시설 개선공사 이자 반납
                    3                  0                3

  ◎2020년 물류비 지원사업 이자 반납                    19                  0               19

      363,560원

      252,820원

      26,100원

      2,542원

  19,000원
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부서: 경제에너지과
정책: 재무활동(경제에너지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2020년 제로페이 활성화 지원사업 이자반납(
    도비)                     2                  0                2

  ◎2020년 전통시장 및 상점가 방역물품 지원사
    업 이자 반납                     6                  0                6

  ◎2020년 전통시장 안전관리 지원 사업 집행잔
    액 반납                   633                  0              633

      1,650원

      5,030원

      632,310원

- 228 -


